

Nr 229.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anslaget till pensionering av flottans befäl och underbefäl med vederlikar; given Stockholms slott den 20 juni 1914.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att, under förutsättning av bifall till vad i nådig proposition den 20 juni 1914 angående anslag till lots- och fyrinrättningen med livräddningsanstalterna m. m. föreslagits i fråga om upptagande under berörda anslag av kostnaderna för pensionering av lotsstyrelsens och lotsverkets personal, minska det å ordinarie stat under tionde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till pensionering av flottans befäl och underbefäl med vederlikar, nu 270,000 kronor, med 16,700 kronor och sålunda upptaga sistnämnda anslag i riksstaten från och med år 1915 med belopp av 253,300 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

*Dan. Broström.*

*Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 20 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,  
VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

---

Departementschefen, statsrådet Broström, anförde i underdånighet:

I statsverkspropositionen av den 14 maj 1914 har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition angående beviljande av anslag för lots- och fyrinrättningen med livräddningsanstalterna, Kungl. Maj:t må komma att till riksdagen avlåta, i det å *ordinarie stat* under tionde huvudtiteln uppförda *förslagsanslaget* till pensionering av flottans befäl och underbefäl med vederlikar, nu 270,000 kronor, beräkna en minskning med 16,700 kronor och sålunda beräkna anslaget till 253,300 kronor.

I nådig proposition angående anslag till lots- och fyrinrättningen med livräddningsanstalterna m. m., som Kungl. Maj:t förut denna dag beslutit avlåta till riksdagen, hava framlagts förslag till stater för år 1915 för lotsstyrelsen och lotsverket, varvid bland annat föreslagits, att inom sistnämnda anslag under femte huvudtiteln skulle i en pensions-

stat upptagas samtliga kostnader för pensionering av personalen vid nämnda styrelse och verk. I den sålunda föreslagna pensionsstaten för år 1915 finnes uppfört ett belopp av 199,000 kronor, avsett till bestridande av kostnader för pensionering genom flottans pensionskassa av nämnda personal. Detta belopp har, såsom jag till statsrådsprotokollet förut denna dag erinrat, uppkommit på det sätt, att till de pensioneringskostnader, som enligt gällande föreskrifter skola drabba lotsverkets medel och som med någon avrundning uppåt beräknats till 135,000 kronor, lagts de belopp å respektive 16,700 kronor och 46,900 kronor, som för lotsstyrelsens och lotsverkets personal under år 1913 tagits i anspråk från de under riksstatens tionde huvudtitel uppförda förslagsanslagen dels till pensionering av flottans befäl och underbefäl med vederlikar och dels till pensionering av flottans och lotsverkets gemenskap.

På grund härav och med erinran att jag avser att senare denna dag göra särskild framställning beträffande nyssnämnda förslagsanslag till pensionering av flottans och lotsverkets gemenskap, får jag i underdånighet hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå riksdagen

att, under förutsättning av bifall till vad i förenämnda proposition angående anslag till lots- och fyrrinrättningen med livräddningsanstalterna m. m. föreslagits i fråga om upptagande under berörda anslag av kostnaderna för pensionering av lotsstyrelsens och lotsverkets personal, minska det å ordinarie stat under tionde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till pensionering av flottans befäl och underbefäl med vederlikar, nu 270,000 kronor, med 16,700 kronor och sålunda upptaga sistnämnda anslag i riksstaten från och med år 1915 med belopp av 253,300 kronor.

Till vad departementschefen sålunda hemställt, täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av statsrådets övriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition till riksdagen avlätas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ex protocollo:

*R. Sundin.*